

Asia: VN/16703/2024

## Lausuntopyyntö luonnoksesta vanhuspalvelulain muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### 1. Pidättekö luonnoksessa esitettyä muutosta kannatettavana?

Kyllä

#### 2. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu talouden tasapainottamiseksi?

Kyllä

#### Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

Muutos tasapainottaa taloutta osaltaan, mutta ei toteudu täysmääräisenä, sillä palvelurakenteen keventäminen edellyttää resurssien kohdentamista myös välimuotoisiin palveluihin. Vanhuspalvelulain mukaan palvelutuottajan on turvattava riittävä hoitohenkilöstön mitoitus, jolla vastataan asiakkaiden muuttuvaan palvelutarpeeseen. Olemassa olevien yksiköiden rakenteelliset/tilojen ratkaisut voivat myös edellyttää jo lähtökohtaisesti suuremman mitoituksen, jolloin mitoitusta ei voida muuttaa. Yksiköiden toimiluvissa on otettu kantaa henkilöstömitoitukseen, joten toimilupien tarkastelu on tärkeää ennen lain säätämistä.

#### Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne palvelujen toteuttamisesta taloudellisesti kestäväällä tavalla.

-

#### 3. Onko esitetty muutos toimiva ratkaisu henkilöstön saatavuuden ja riittävyyden turvaamiseksi?

Kyllä

#### Jos kyllä, voitte esittää asiaan liittyvät näkökohtanne.

Muutoksella pystytään osaltaan turvaamaan henkilöstön saatavuutta ja riittävyyttä. On tärkeää varmistaa, että henkilöstöä saadaan koulutettua alueilla riittävä määrä huomioiden väestökehitys (ikäntyminen, eläköityminen) ja palvelujen tarve. Laissa henkilöstömitoituksesta on tarpeellista tarkastella myös eri ammattiryhmien mahdollisuus osallistua asiakkaan avustamiseen sekä teknologiaratkaisujen laskeminen osaksi mitoitusta.

**Jos ei, voitte esittää vaihtoehtoisia ratkaisumalleja ja muut asiaan liittyvät näkökohtanne henkilöstön saatavuuden turvaamisesta asiakkaiden palvelutarpeita vastaavalla tavalla.**

-

**4. Kuinka suurelle osalla asiakkaista arvioitte vähimmäismitoituksen 0,6 olevan riittävä turvaamaan laadukkaat ja asiakasturvalliset palvelut?**

**Valitse seuraavista vaihtoehdoista sopivin**

50-75 %

**Voitte esittää 0,6 mitoituksen riittävyteen liittyviä näkökohtia.**

Ympäri vuorokautisessa asumispalvelussa asutaan keskimääräisesti kaksi viimeistä elinvuotta. Palvelurakenteen keventyessä palveluun ohjautuu entistä hoitoisempia asiakkaita. Vanhuspalvelulain mukaan palveluntuottajan on turvattava riittävä hoitohenkilöstön mitoitus, jolla vastataan asiakkaiden muuttuvaan palvelutarpeeseen. On tärkeää kiinnittää huomiota myös henkilöstön osaamisen kehittämiseen, koska yksiköt ovat entistä hoidollisempia.

**6. Voitte esittää muut asiaan liittyvät näkökohtanne muutoksen vaikutuksista.**

-

Halonen Timo  
Kainuun hyvinvointialue

Käyhkö Kaisa-Mari  
Kainuun hyvinvointialue - Kainuun hyvinvointialue